Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Engimar Services B.V.

Gegevens onderneming

Engimar Services B.V.
Wattweg 5

4622 RA BERGEN OP ZOOM
KvK: 73815217

Activiteiten onderneming

Revisie en onderhoud van scheepsmotoren

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 €1.136.000,00

Toelichting financiéle gegevens

3

11-07-2022
F.02/21/154
NL:TZ:0000210174:F001
07-12-2021

mr. I.C. Prenger - de Kwant
mr P.A. Kerkhof

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

Balanstotaal

€ 277.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c5163839-6457-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f62e46c8-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-01-2022

Toelichting
1

Op datum faillissement was geen personeel meer in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 07-01-2022
1

€ 24.324,85 11-04-2022
2

€ 24.209,90 11-07-2022
3

Verslagperiode

van 07-01-2022

7-12-2021 1

t/m

31-1-2022

van 11-04-2022

1-1-2022 2

t/m

11-2-2022

van 11-07-2022

1-4-2022 3

t/m

30-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 18 min
2 30 uur 36 min
3 7 uur 0 min
totaal 64 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen worden gehouden door de heer P.G.T. van Antwerpen, tevens
bestuurder van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

n.n.b.

Er is niet van lopende procedures gebleken.

1.3 Verzekeringen

Diverse gebruikelijke bedrijfsverzekeringen, waaronder een
aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven.

1.4 Huur

De huur van het bedrijfspand is reeds per 1 oktober 2021 beéindigd.

Door de verhuurder is inmiddels de waarborgsom, verminderd met enige
kosten verband houdende met de oplevering, aan de boedel terugbetaald.

1.5 Oorzaak faillissement

Tegenvallende omzet als gevolg waarvan de kosten niet konden worden
gedekt alsmede een tweetal veroordelende vonnissen met als gevolg zeer
aanzienlijke financiéle verplichtingen. Het faillissement is uiteindelijk
aangevraagd door een van de schuldeisers.

07-01-2022

1

07-01-2022

1

11-04-2022
2

07-01-2022

1

07-01-2022

1

11-04-2022
2

07-01-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-01-2022
0 1
Toelichting

Reeds voorafgaande aan het failissement waren de bedrijfsactiviteiten feitelijk
al gestaakt en was geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-01-2022
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

de activiteiten werden verricht vanuit een gehuurd bedrijfspand. 07-01-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
surplus verkoopopbrengst leaseauto € 3.313,91
kantoor / bedrijfsinventaris € 3.448,50

totaal €6.762,41 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het merendeel van de bedrijfsmiddelen werd gehuurd. De vennootschap 07-01-2022
beschikte zelf slechts over beperkte bedrijfsmiddelen. Deze worden 1
geinventariseerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja 07-01-2022
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie welke bedrijffsmiddelen nog aanwezig zijn. Deze zullen 07-01-2022
vervolgens te gelde gemaakt worden. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t. 07-01-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t. 07-01-2022
1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De precieze omvang van de debiteuren is nog niet bekend.

De debiteurenportefeuille blijkt uiteindelijk nihil te bedragen, vooral doordat
over en weer verrekeningen plaatsvinden, zodanig dat per saldo geen te
incasseren debiteuren resteren. Deze verrekeningen houden verband met over
en weer verrichte werkzaamheden danwel vorderingen (onder andere ook in
rechte vastgesteld) die uit andere hoofde op de vennootschap bestaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

inventarisatie debiteuren, waarna mogelijk incasso.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen schulden aan de bank.

5.2 Leasecontracten

In verband met enkele voertuigen bestonden leaseovereenkomsten. De
betreffende voertuigen zijn inmiddels door de leasemij. teruggenomen.

In verband met het door de leasemaatschappij te gelde maken van een van
deze voertuigen, werd nog een surplus aan de boedel uitgekeerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

onderwerp van nader onderzoek

Er bestaan geen verdere zekerheden.

07-01-2022
1

11-04-2022
2

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

11-04-2022
2

07-01-2022
1

11-04-2022
& 2



5.4 Separatistenpositie

onderwerp van nader onderzoek

niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

onderwerp van nader onderzoek

5.6 Retentierechten

onderwerp van nader onderzoek

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

onderwerp van nader onderzoek

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

07-01-2022

1

11-04-2022
2

07-01-2022

1

07-01-2022

1

11-04-2022
2

07-01-2022

1

11-04-2022
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 07-01-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 07-01-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

onderwerp van nader onderzoek 07-01-2022
1
I aan de boekhoudplicht werd voldaan. 11-07-2022
3

7.2 Depot jaarrekeningen

onderwerp van nader onderzoek 07-01-2022
1
aan de deponeringsverplichting is (tijdig) voldaan. 11-04-2022

2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

onderwerp van nader onderzoek

aan de volstortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

onderwerp van nader onderzoek

Toelichting

Er is vooralsnog geen aanleiding te veronderstellen dat sprake is van
onbehoorlijk bestuur, zij het dat de curator wijst op hetgeen wordt
opgemerkt t.a.v. paulianeus handelen.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

onderwerp van nader onderzoek

Toelichting

Kort voor datum faillissement werden nog enkele betalingen gedaan, die
door de curator als paulianeus werden aangemerkt. De bedragen die
daarmee gemoeid waren, werden aan de boedel betaald.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

onderwerp van nader onderzoek

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er is vooralsnog geen aanleiding te veronderstellen dat sprake is van
onregelmatigheden, zij het dat de curator wijst op hetgeen wordt opgemerkt
t.a.v. paulianeus handelen.

07-01-2022
=R
07-01-2022
1
11-04-2022
2
07-01-2022
=R
11-07-2022
E 3
07-01-2022
=R
11-07-2022
i3
07-01-2022
=k
11-07-2022
E 3



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 95.847,00
€ 98.855,00

I €99.177,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

70
Toelichting

Volgens opgave van bestuurder: circa € 425.000,00

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 425.000,00

Toelichting

volgens opgave van bestuurder

€ 875.974,42

I €881.057,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffen ex art. 16 Fw.

07-01-2022
1

11-04-2022
& 2

11-07-2022
3

07-01-2022

1

07-01-2022
1

11-04-2022
2

11-07-2022
3

11-07-2022
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn aangeschreven en geinformeerd over het faillissement en 07-01-2022
worden verder geinventariseerd. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.n.b. 07-01-2022
1

Er zijn geen procedures bekend. 11-04-2022
2

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

I 11-10-2022 11-07-2022
=3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


